

**"Строительство тротуаров к
социальным и экономическим
объектам села" с.Томай
р.Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Работы по обустройству тротуаров**

Valoarea de deviz 1 405 192,35 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 609,7571	30,00	78 292,713
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	680,6368	30,00	20 419,104
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,9617	30,00	1 618,851
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 180,9299	30,00	35 427,897
		Total manopera				135 758,55

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	633,1966	270,00	170 963,082
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0358	350,00	12,530
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,4700	220,00	2 303,400
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,2459	220,00	2 254,098
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	87,7049	220,00	19 295,078
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 559,8000	1,73	6 158,454
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 278,6880	1,73	5 672,130
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 127,0466	1,73	27 899,791
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -брусчатка т.4см	m2	3 466,5295	118,00	409 050,481
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	167,5200	1 100,00	184 272,000
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80MM	m	3 507,4500	70,00	245 521,500
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	68,3060	100,00	6 830,600
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	68,3060	15,00	1 024,590
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,4700	15,00	157,050
		Total materiale de construcții				1 081 414,7

						8
--	--	--	--	--	--	----------

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	103,8500	100,00	10 385,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,5594	275,00	703,835
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	49,8634	110,00	5 484,974
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,4125	240,21	3 702,237
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,0170	250,00	2 504,250
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,5800	250,00	895,000
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	103,8500	30,00	3 115,500
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	89,2992	243,00	21 699,706
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,7842	70,00	1 314,894
Total utilaje de constructii						49 805,40

Total	Lei	1 266 978,73
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	30 545,67
Cheltuieli de transport	2,5 %	27 035,37
Cheltuieli directe		1 324 559,77
Cheltuieli de regie	3,5 %	46 359,60
Total		1 370 919,37
Beneficiu de deviz	2,5 %	34 272,98

Total deviz:

1 405 192,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)